Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

sexta-feira, 7 de julho de 2023 Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra da Estiva publica

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24A8438182FDC2887E6F5387B586518E

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 306/2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 307/2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 308/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 309/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 310/2023.

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24A8438182FDC2887E6F5387B586518E

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 306/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP 018/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADA: VITORIA SONORIZAÇÃO ESTRUTURAS LTDA ‐ ME

CNPJ: 15.079.727/0001‐83

OBJETO: Locação de iluminação de pequeno porte para realização dos festejos de São Pedro do Bairro

Alto México, a ser realizado no dia 08 de julho de 2023, de acordo com a proposta apresentada pela

Contratada, que faz parte integrante deste contrato, independentemente de transcrição.

DATA DE ASSINATURA: 07/07/2023

VALOR:  R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

PRAZO: 30 DIAS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

2020 – Apoio a Realização de Eventos Culturais e Festejos Tradicionais

ELEMENTO DE DESPESA – 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS/PESSOA JURÍDICA

Fonte: 1701 – Outras Transferências Convênios Estado

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85D51D730A044B1D61EDDE1681059D06

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 307/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP 039/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: DERINALDO DOS ANJOS SANTOS

CPF nº. 017.749.145‐06

OBJETO: Fornecimento de refeições na zona rural na localidade de ENTRONCAMENTO
e região, para equipes da Unidade de Saúde da Família e para servidores em serviço.
DATA DE ASSINATURA: 06/07/2023
VALOR: R$ 35.775,00 (trinta e cinco mil e setecentos e setenta e cinco reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

  02 – Gabinete do Prefeito
2003 – Gestão dos Serviços do Gabinete do Prefeito
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
04 – Secretaria Municipal de Administração
2006 – Gestão dos Serviços da Secretaria Municipal de Administração
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
08 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
2033 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços Públicos
2034 – Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública
2035 ‐Manutenção da Limpeza Pública
2036 – Implantação e Manutenção de Esgotamento Sanitários e Pluviais
2037 – Manutenção da Rede de Abastecimento de Água
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 1704 – Transferências União Ref. Compens Financeira Explor de Recursos

Naturais
Fonte: 1750 – Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico – CIDE
10 – Secretaria Municipal de Agricultura
2054 – Gestão dos Serviços de Agricultura
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
11 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo
2058 – Serviços de Apoio ao Turismo
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
12 – Secretaria Municipal de Transportes
2059 – Gestão dos Serviços de Transportes
2060 – Manutenção das Estradas Vicinais
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 1704 – Transferências União Ref. Compens Financeira Explor de Recursos

Naturais
Fonte: 1708 – Transferências União Ref Compens Financ de Recursos Minerais
Fonte: 1750 – Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico – CIDE
06 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
2020 – Apoio a Realização de Eventos Culturais e Festejos Tradicionais
2021 – Apoio a Realização de Eventos Desportivos
2022 – Programa Faz Atleta – Esporte Amador

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09DBAD1AA775E605CF5051338AE9B196

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
06 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
2010 – Gestão de Serviços da Educação
2013 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
2014 ‐ Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil – Creches
2015 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil – Pré‐Escola
2016 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação de Jovens e Adultos
2017 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação Especial
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 1540 – Transferências FUNDEB – Imp e Transf de Impostos
Fonte: 1541 – Transferências FUNDEB – VAAF
Fonte: 1542 – Transferências FUNDEB – VAAT
Fonte: 1543 – Transferências FUNDEB – VAAR
9 – Secretaria Municipal de Saúde
2038 – Gestão dos Serviços de Saúde
2040 – Programa de Atenção Básica à Saúde
2041 – Programa Saúde da Família
2042 – Programa de Agentes Comunitários de Saúde
2044 – Programa Previne Brasil
2046 ‐ Atenção à Saúde da População para Proc. em Alta e Média Complexidade
2047 ‐ SAMU
2048 – Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS
2052 – Vigilância Sanitária
2053 – Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 1600 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Manutenção
Fonte: 1604 – Transferências de Recursos Venc ACS w ACE
07 – Secretaria Municipal de Assistência Social
2023 – Gestão dos Serviços de Assistência Social
2025 – Gestão do Programa Bolsa Família – IGD BF
2026 – Gestão do SUAS – IGD SUAS
2027 – Gestão dos Serviços do Fundo Municipal de Assistência da Criança e do

Adolescente
2028 – Proteção Social Básica ‐ SCFV, PBF
2029 – Proteção Social Especial
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 1660 – Transferências do FNAS
Fonte: 1661 – Transferências do FEAS
Fonte: 1799 – Outras Vinculações de Transferências
13 – SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto
2061 – Gestão dos Serviços Administrativos do SAAE
2062 – Operação e Manutenção do Sistema de Água
2063 – Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto
Fonte: 1753 – Recursos Provenientes de Taxas, Contribuições e Preços Públicos
Elemento de Despesa – 339030 – Material de Consumo
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09DBAD1AA775E605CF5051338AE9B196

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Contrato

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24A8438182FDC2887E6F5387B586518E

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24A8438182FDC2887E6F5387B586518E

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24A8438182FDC2887E6F5387B586518E

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24A8438182FDC2887E6F5387B586518E

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24A8438182FDC2887E6F5387B586518E

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24A8438182FDC2887E6F5387B586518E

		2023-07-07T16:54:22-0300